
なか面は作業指針 なか面は作業指針

広 島 ゆ た か 広 報広 島 ゆ た か 広 報

広
島
ゆ
た
か

第153号
令和２年６月

編集発行
ＪＡ広島ゆたか総務部

広
島
ゆ
た
か
広 報

４月末実績

　いつも当ＪＡのご利用
有難うございます。今後
も役職員一同、誠心・誠
意事にあたりますので、
今後もご利用のほどよろ
しくお願い致します。

5,014人
５億3896万円
278億2396万円
５億9717万円

4625万円

期首組合員数
出 資 金 額
貯 金 残 高
貸 付 金
供 給 高

《協議事項》
第 1号議案　全区域内外の役員候補者（案）について
第 2号議案　旧大浜事業所SS跡地の貸出について
第 3号議案　機構図の変更について
第 4号議案　内部統制システム基本方針の見直しの要否に
　　　　　　ついて
第 5号議案　一組合員に対する信用の供与等の最高限度額
　　　　　　について
第６号議案　組合員以外の者 1人に対する信用の供与等の
　　　　　　最高限度額等について
第 7号議案　同一人（当該同一人と特殊の関係にある者を
　　　　　　含む）に対する信用の供与等の最高限度額に
　　　　　　ついて

第 8 号議案　令和 2年度余裕金の運用について
第 ９ 号議案　令和 2年度リスク管理基本方針について
第 10号議案　令和 2年度法令等遵守の実践計画について
第 11号議案　不良債権の処理方針について
第 12号議案　令和元年度組合員の加入脱退及び異動に
　　　　　　  ついて
《報告事項》
1、第 19回通常総代会の開催について
2、内部監査報告について
3、かんきつ販売状況について
4、令和元年度下期苦情等対応状況の報告について
5、令和元年度共済推進実績について
6、年度末賞与について

総代の皆様へ
「書面議決書」提出依頼について

今
月
の
名
言

「
成
功
し
な
い
事
業
は
な
い
、
成
功
す
る
ま
で

　
　
　
　
　
　
や
っ
て
い
な
い
人
が
い
る
だ
け
。」

　
　

福
島
正
伸 （「
夢
を
実
現
す
る
今
日
の
一
言
」よ
り
）

４月２７日　第１回　理事会

４月２８日　第１回　役員推薦会議

主　な　行　事　報　告

第19 回 通常総代会の開催についてスマート農業実証試験の実施
　平素は、当組合の各種事業についてご支援・ご協力を
賜り誠に有難うございます。
　さて、当組合の通常総代会を次のとおり開催いたしま
すが、新型コロナウィルス感染拡大防止対策としての「緊
急事態宣言」は解除されたものの、予断を許さない状況
には変わりありませんので、例年通りの開催は難しい状
況となっております。
　総代の皆様には当日の出席（及び委任状による議決権
行使）は、原則お控えいただき、「書面議決書」による議決
権行使を行っていただきますようお願い申し上げます。
この度の開催方法に伴い、各地区への送迎は行いません、
またフェリー代や出席料の支払いも行いません。
　大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力の
程よろしくお願いします。

　令和２年４月１６日（木）、大崎上島町にてスマート農業現地実証試験の一
つとして、レモン園地で充電式ヘッジトリマを利用した剪定を行いました。
　作業時間や作業性の比較、枝の切れ味、省力化の可否などを確認しながら
実施しました。

　第１９回通常総代会資料一式は、例年通り６月中旬
にはお手元にお届けいたします。新型コロナウィルス
感染拡大防止の観点から、今年度の総代会への出席は
原則お控えいただき、代わりに「書面議決書」での議決
権行使をお願い申し上げます。ご記入いただいた書面
は最寄りの当組合の本所・各支所の窓口や旧事業所ポ
ストへ６月２６日（金）夕方５時までに提出及び投函を
お願いします。

第19回通常総代会に向けた「ご意見・ご質問」の受付について
　例年、総代会の開催前にいただいております皆様からのご意見・ご質問を今年も受
け付けますのでお申し出下さい。質問用紙等につきましては、本所・各支所の窓口に
備え付けておりますのでご利用下さい。なお、ご質問の内容が重複しているものは集
約させていただく場合も有りますのでご了承下さい。また、総代会に関係の無いもの
につきましては、個別に対応させていただきますのでよろしくお願いします。

開  催  日  時：令和２年６月２７日（土）　午前９時より
開  催  場  所：大長選果場（呉市豊町大長 5 9 1 5 - 1 4）
問い合わせ先：０８２３－６６－２０１１（本所総務課）

提出期限：令和２年６月５日（金）午後５時まで
提出場所：本所・各支所・事業所・旧事業所のポスト
注意事項：ご意見・ご質問された方につきましては、地区と氏名を公表させていただく
                場合がございます。

お近くのAコープ店、支所、事業所
にてご注文をお願いします。

お問合せ先


